ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 12.01.2015 № 9

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.02023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения нормативных правовых актов городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством:

  1. Внести в  постановление Администрации  городского поселения Лянтор от 12.01.2015 № 9 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации городского поселения Лянтор сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции от 17.05.2024 № 487) (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1 абзац второй пункта 15 приложения к Постановлению изложить в следующей редукции:

«Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»

1.2. дополнить приложение к Постановлению пунктом 15.1. следующего содержания:

«15.1 Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 15 настоящего Положения, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                         А.Н. Луценко